Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 862/2024
IND _

Fls: N°

Proc. N°  q0d4a0all

Dispõe sobre: Instalação de lixeiras para dejetos orgânicos e
recicláveis na rua Vital Brasil, no Jardim Tupd,
neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência,
interceder junto a Secretária competente para que sejam realizados estudos no
sentido de viabilizar a instalação de lixeiras para dispersão de dejetos orgânicos

e recicláveis na rua Vital Brasil, Jardim Tup5, neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer 22 de abril de 2024.

a Silva Rhorm
(Fabido)
Vereador

Justificativa

A Secretaria Legislative
conforme ped a prop

Justifico a presente propositura considerando que munícipes pro uraram
o gabinete deste vereador e solicitaram providências no sentido de se proceder
com a instalação de lixeira para dispersão de dejetos orgânicos e recicláveis na
rua Vital Brasil, no Jardim Tup5, neste município. Ocorre que atualmente a rua
não possui uma solução efetiva para dispersão de lixo e a coleta seletiva da
maneira atual não dá conta de resolver a questão de maneira satisfatória, ainda
segundo os moradores. Portanto, o que se pretende com este pedido é que uma
equipe da Secretaria de Serviços Municipais visite o local e realize uma vistoria
a fim de sanar a questão com a cidadania.

V
I 2

.S
a1

00
 1

1:S
I K

O
Z-

B-
U

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br